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Finanzbericht 2011 - Weitblick Munster

Berichtszeitraum

01.01.2011 =31.12.2011

Einnahmen

Mitgliedsbeitradge

Spendenaufkommen

Preisgelder

Uberschuss wirtschaftlicher Betrieb
Party (2 Partys)
GlUhweinverkauf
T-Shirt Verkauf*
Geftrdnkekasse
Sponsoring

Uberschuss Zweckbetrieb
Multivisionsshow
Weihnachskartenaktion

Zinserlose

26.788,50 €
36.125,11 €
5.000,00 €
3.548,46 €
2.100,00 €
1.392,40 €
-44,35 €
42,01 €
58,40 €
557,16 €
518,00 €
39,16 €
105,00 €

37.1%
50,1%
6.9%
4,9%
2,9%
1.9%
-0.1%
0,1%
0,1%
0,8%
0.7%
0,1%
0,1%

* Der Lagerbestand zum 31.12 betragt 234 T-Shirts, Forderungen aus T-Shirt

Verkauf zum 31.12.i.H.v. 1.070 €



Ausgaben
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Projektarbeit

50 Patenkinder in Dogbo/Benin - Schulgeld (1Jahr)
Ausbildungshilfe fUr 5 Auszubildende in Dogbo/Benin
5 Schulpatenkinder in Madagaskar

Bau eines Ausbildungszentrums in Dogbo

Bau einer Schule in Tossouhoue/Benin (2+3 Tranche)
Aufenthalt von Austauschstudent/Benin**

Projekt "Weitblicken Kinderleicht"
Bildungsveranstaltung Villa Mesum

Projekt "DKMS"

Projekt "Move - Weitblick bewegt"

Projekt "Homes of Hope"

Bildungsveranstaltung - NS Zeitzeugen: Erna de Vries***
EZ-Workshop

Spendenlauf (GebUhr fir Genehmigung)

Projekt "Wir werden frei sein"

Verwaltung und Werbung
Werbemittel (Flyer, Plakate, Drucke, Aufsteller etc.)
Mitgliederkommunikation und Danksagungen
Versicherungen
Web-Domain/IT-Kosten
nicht erstattete BankgebUhren
Kopien/Drucke
Porto/Versandkosten
Fahrtkosten
Verbandsbeitrag (Eine Welt Netz - NRW)
Bewirtungskosten
Bundesversammlung 2011

84.059,83 €

2.500,00 €
1.000,00 €
500,00 €
50.000,00 €
22.635,00 €
4.435,11 €
1.230,12 €
1.000,00 €
261,01 €
220,00 €
189,01 €
39,97 €
34,91 €
10,20 €
4,50 €

3.068,59 €
280,95 €
535,47 €
714,00 €
383,87 €
101,41 €
120,00 €
27,80 €
217,29 €
60,00 €
27,80 €
600,00 €

96,5%

2,9%
1,1%
0.6%
57,4%
26,0%
5.1%
1,4%
1.1%
0.3%
0.3%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

3.5%
0.3%
0,6%
0.8%
0.4%
0.1%
0.1%
0.0%
0.2%
0.1%
0.0%
0.7%

o davon wurden 1990,83 € aus zweckgebundenen Spenden getragen

ek Restzahlung fUr Projekt aus 2010
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Das Deufsche [Zentralinstitut fir soziale Fragen (DZI) verwendet for
Verwaltungskostenquoten von unter 10% die Einstufung "niedrig". Weitblick
MuUnster liegt mit einer Quote von 3,5% weit unter diesem Wert. Da die Summe
der Verwaltungsausgaben  deutlich unter den Einnahmen  aus
Mitgliedsbeitrdgen liegt, kdnnen wir zudem sicherstellen, dass 100% unserer

Spendeneinnahmen direkt in die Projektarbeit flieBen.

Vermogenssituation
Jahreseinnahmen 72.124,23 €
Jahresausgaben 87.128,42 €




